АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

фРегистрационный № f - j  ̂

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И

От 07.06.2023 № 15

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в 2023-2025
годах на возмещение недополученных доходов организациям,

индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные
услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами по

тарифам для населения

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-
энергетического комплекса Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий в 2023-2025
годах на возмещение недополученных доходов организациям,
индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные
услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами по тарифам для
населения (далее Порядок), утвержденный постановлением министерства
жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
Новгородской области от 21.12.2022 № 10:

1.1. Изложить пункт 5 Порядка в редакции:
«5. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее единый портал) не позднее 15-го рабочего дня,
следующего за днем принятия областного закона об областном бюджете
(проекта закона о внесении изменений в областной закон об областном
бюджете).»;

1.2. Изложить третий абзац пункта 8 Порядка в редакции:
«организация не должна являться иностранным юридическим лицом, в

том числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ
(в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале